



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะจัดดำเนินการโครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง ถนนมาตรฐาน หมู่ 1-2 ตำบลกุดแห่ อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน 1. ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวม 614 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 574.32 ตร.ม. 2. วางท่อระบายน้ำขนาด 0.40x1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก 2 บ่อ ป้ายโครงการ 1 จุด รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด ราคากลาง 1,221,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา 34 (1) ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2560 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มาตรา 34 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เพื่อให้หน่วยงานของรัฐนำหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างไปใช้ปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และเป็นแนวทางเดียวกัน ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม 2560 เพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง(ฉบับแก้ไขปรับปรุง)ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เทศบาลตำบลนากลางจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการกำหนดราคากลางของทางราชการ จำนวน 1,221,000.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

(นายทองหล่อ เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ซ้างทาง

ปริมาณงาน ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 2 ซ้างทาง ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ยาว 614.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตรหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 574.32 ตร.ม.

2. วางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40x1.00เมตร พร้อมบ่อพัก 2 บึง ป้ายโครงการ 1ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลลานากลางกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนมาตรฐาน ม.1 - ม.2 ต.กุดแห่ อ.นาแก จ.หนองบัวลำภู

หน่วยงานราชการ : สำนักงานเทศบาลตำบลลานากลาง ตำบลลานากลาง อำเภอนาแก จังหวัดหนองบัวลำภู

ระยะเวลาดำเนินการ 120 วัน

ประมาณการวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ราคาน้ำมันหน้าปั๊ม ปตท. 26.05 บาท/ลิตร

โดย นายวิทยา ทิพย์ทอง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
1	งานรื้อวางระบายน้ำเดิมพร้อมขนย้าย	ม.	89.00	-	-	279	24,831.0	24,831.00	
2	งานรองพื้นลูกรังพร้อมบดอัดแน่น	ลบ.ม.		-	-	-	-	-	
3	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก			-	-	-	-	-	
	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	86.14	1,841.00	158,583.74	306	26,358.8	184,942.58	
	ทราย	ลบ.ม.	28.60	420	12,012.00	64	1,830.4	14,520.00	
	เหล็กตะแกรง 0.2x0.2x4 มม.	ลบ.ม.	574.32	30	17,229.60	5	2,871.6	20,101.20	
	เหล็ก RB 15 มม.	ตร.ม.	3.00	277	831.00	38	114.0	945.00	
	เหล็ก RB 19 มม.	เส้น	1.00	436	436.00	60	60.0	496.00	
	เหล็ก DB 16 มม.	เส้น	57.00	296	16,872.00	40	2,280.0	19,152.00	
	แบบเหล็ก (เช่าเหมา)	งาน	1.00	3000	3,000.0	0	-	3,000.00	
	แอสฟัลท์ผสมทราย	งาน	675.00	10.00	6,750.0	5.00	3,375.0	10,125	
4	งานวางท่อ คสล. 0.40x1.00			-	-	-	-	-	
	งานขุดดินพร้อมกลับคืน	ลบ.ม.	614.00	81.00	49,734.00	63.00	38,682.0	88,416.00	
	ทรายรองพื้นปรับระดับวางท่อ	ลบ.ม.	30.00	420.00	12,600.00	64.00	1,920.0	14,520.00	
	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	30.00	1,600.00	48,000.00	306.00	9,180.0	57,180.00	
	ท่อ คสล. 0.40x1.00 พร้อมยาแนว	ท่อ	564.00	390.00	219,960.00	65.00	36,660.0	256,620.00	
5	งานบ่อพัก คสล.	บ่อ	62.00	-	-	-	-	-	
	คอนกรีต 1:2:4	ลบ.ม.	19.84	1,841.00	36,525.44	306.00	6,071.0	42,596.48	
	เหล็ก RB 9 มม.	เส้น	167.00	91.00	15,197.00	14.00	2,338.0	17,535.00	
	เหล็ก	กก.	10.00	40.00	400.00	-	-	400.00	
	แบบเหล็ก (เช่าเหมา)	งาน	1.00	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
6	งานเสาปิดบ่อพัก	เสา	62.00	-	-	-	-	-	
	เหล็กแบน 50 มม. หนา 9 มม.	เส้น	136.00	625.00	85,000.00	168.00	22,848.0	107,848.00	
	สีน้ำมัน 3.785	กระป๋อง	6.00	250.00	1,500.00	270.00	1,620.0	3,120.00	
	ทินเนอร์ 3.785	กระป๋อง	8.00	280.00	2,240.00	-	-	2,240.00	
	เหล็กฉาก 50x50x6 มม.	เส้น	28.00	538.00	15,064.00	168.00	4,704.0	19,768.00	
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง		แปลนกำหนดมีหนึ่งพันแปดร้อยห้าสิบเจ็ดบาทถ้วน						891,856	

ประธานกรรมการ  
วิทยา ทิพย์ทอง

(นายวิทยา ทิพย์ทอง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน  
เห็นชอบ

(นายอาทิตย์ นามบุตร)  
ปลัดเทศบาลตำบลลานากลาง

กรรมการ

(นายมานิตย์ จุลอาภา)  
นักบริหารงานช่าง  
เห็นชอบ

นายสมคิด พรหม  
รองนายกเทศมนตรีตำบลลานากลาง(ฝ่ายโยธา)

ประธานกรรมการ

(นายประยูทธ์ เสินอารมย์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง  
อนุมัติ

(นายทองหลั่น เกษทองมา)  
นายกเทศมนตรีตำบลลานากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : เทศบาลตำบลากลาง อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 1,221,000.-บาท

3.ลักษณะงานโดยสังเขป : ก่อสร้างขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ 2 ข้างทาง ถนนมาตรฐาน ม.1 – ม.2 ต.กุดแห่ อ.ากลาง จ.หนองบัวลำภู

ปริมาณงาน 1. ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ

2 ข้างทาง ขนาดกว้าง 1 เมตร ยาวรวม 614 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 574.32 ตรม.

2. วางท่อระบายน้ำขนาด 0.40 x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพัก 2 บึง  
ป้ายโครงการ 1 จุด รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาล  
ตำบลากลางกำหนด จำนวน 1 โครงการ

4.วันที่กำหนดราคากลาง : วันที่ 19 มีนาคม 2561

ราคากลางงานก่อสร้าง เป็นเงิน 1,221,000.-บาท

( หนึ่งล้านสองแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน )

ต่ำกว่าวงเงินงบประมาณ จำนวน -

5.บัญชีประมาณราคากลาง :

แบบ ปร.5 ก เป็นเงิน 1,221,000.-บาท

6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

6.1. นายประยุทธ์	เย็นอารมย์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
6.2. นายมานิตย์	จุลอาภา	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
6.3. นายวิทยา	ทิพย์ทอง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ